3/2026/CI/DPG emitido pelo Controle Interno (evento sei nº 0772408), opinando pela Dispensa de
licitação e Decisão - DPG-CG/DPG (evento sei nº 0773986), aprovando o procedimento de DISPENSA de
Licitação, em favor da empresa BANCO DO BRASIL S.A., inscrita no CNPJ sob o número 00.000.000/0001-
91, no valor total estimado de R$ 350.000,00  (trezentos e cinquenta mil reais) para o período de 60
(sessenta) meses, cujo o objeto é a contratação de instituição financeira para a prestação de serviços
financeiros e outras avenças bancárias.   O  agente de contratação, entretanto, ressalva  que, o
instrumento da contratação será o de Contrato e que as certidões de Regularidade Fiscal, Trabalhista e